АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫРИЦКОЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая 2016 года                                                                                        № 318
«О внесении изменений в Постановление

администрации муниципального образования

Вырицкое городское поселение Гатчинского

муниципального района Ленинградской области

№ 571 от 10.12.2010 года»

По результатам рассмотрения Протеста Гатчинской городской прокуратуры № 7-82-2016 от 29.04.2016 года, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2010, Федеральным законом  от 2.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Ленинградской области от 16.02.2015 № 29 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Ленинградской области»,   на основании Устава муниципального образования Вырицкое городское поселение, администрация Вырицкого городского поселения
                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального
образования Вырицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области № 571 от 10.12.2010 г. «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Вырицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»» (далее по тексту – Постановление):
п. 2 Постановления изложить в следующей редакции: Утвердить форму Распоряжения о проведении проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица, согласно приложению 2.

п. 4 Постановления изложить в следующей редакции: Утвердить форму акта проверки органом муниципального контроля юридического лица, индивидуального предпринимателя, согласно приложению 4.
 в Приложение № 1 (административный регламент):
абзац восьмой п.п. 2.1.1. п. 2.1. изложить в следующей редакции: Публичное информирование о порядке и процедуре исполнения функции осуществляется: посредством опубликования в официальном издании; путем размещения информации на официальном сайте администрации в сети «Интернет»: http://www.vyritsa-adm.ru; на информационных стендах в помещениях здания занимаемых Администрацией.
п. 3.9. изложить в следующей редакции: В 10-ти дневный срок со дня утверждения плана, утвержденный ежегодный план проведения плановых проверок Администрация размещает на официальном сайте администрации в сети «Интернет»: http://www.vyritsa-adm.ru
абзац первый п. 2.3. дополнить текстом следующего содержания: (применяется к юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям)
в п. 4.3. после слов «обратившееся в администрацию» дополнить текстом следующего содержания: (применяется к юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям),

п. 3.3. после слова «требованиям» дополнить текстом следующего содержания: ,исполнение земельного законодательства физическими лицами, а также исполнение объектами проверки федерального и регионального законодательства.

п. 4.1. после слов «муниципальными правовыми актами» дополнить текстом следующего содержания; в области использования земель, исполнение земельного законодательства физическими лицами, а также исполнение объектами проверки федерального и регионального законодательства,
в п. 4.6. в строках первой и восьмой слово «Постановления» заменить на «Распоряжения»

в п. 5.2. в строке восьмой слово «Постановления» заменить на «Распоряжения»

в п. 6.4.  слово «Постановлением» заменить на «Распоряжением»

в абзаце втором п. 6.5. слово «Постановления» заменить на «Распоряжения»

в п. 7.1.  слово «Постановления» заменить на «Распоряжения»

в п. 7.2.  слово «Постановления» заменить на «Распоряжения»

в п. 7.3.  слово «Постановлении» заменить на «Распоряжении»

абзац первый п. 5 после слов «их деятельности» дополнить текстом следующего содержания: , деятельности физических лиц
абзац третий п. 5 в строке третьей  после слов «индивидуального предпринимателя,» дополнить текстом следующего содержания: физического лица
абзац третий п. 5 в строке восьмой  после слов «индивидуального предпринимателя» дополнить текстом следующего содержания: , физического лица
п. 4.7.в строке четвертой после слов «техногенного характера,» текстом следующего содержания: причинения вреда объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,

п. 4.7. в строке пятой после слов «правовыми актами,» дополнить текстом следующего содержания: обнаружение нарушений федерального и регионального законодательства,

п. 7.2. изложить в следующей редакции: Основанием для подготовки Распоряжения является утвержденный план проведения проверок либо поступившие от органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и граждан документы и иные доказательства, свидетельствующие о наличии признаков нарушений требований, установленных муниципальными правовыми актами, в области использования земель, федерального и регионального законодательства, а также выявленные признаки нарушения требовании; установленных муниципальными правовыми актами, в области использования земель, федерального и регионального законодательства.

п. 7.4. изложить в следующей редакции: Заверенная печатью копия Распоряжения органа муниципального контроля вручаются под роспись должностными лицами органа муниципального контроля, проводящими проверку, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, физическому лицу, его уполномоченному представителю одновременно с предъявлением служебных удостоверений. По требованию подлежащих проверке лиц должностные лица органа муниципального контроля обязаны представить информацию об этих органах, а также об экспертах, экспертных организациях в целях подтверждения своих полномочий.
п. 7.5. изложить в следующей редакции: По просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, физического лица, его уполномоченного представителя должностные лица органа муниципального контроля обязаны ознакомить подлежащих проверке лиц с настоящим административным регламентом.

В абзаце третьем п. 8.2.  слово «Постановления» заменить на «Распоряжения»

Абзац восьмой п. 8.2. изложить в следующей редакции: сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях требований, установленных муниципальными правовыми актами, федерального и регионального законодательства, об их характере и о лицах, допустивших указанные нарушения;

Абзац второй п. 8.3. изложить в следующей редакции: Один экземпляр акта проверки с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, физическому лицу, его законному представителю, под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки.

Абзац второй п. 8.5. изложить в следующей редакции: В целях укрепления доказательной базы и подтверждения достоверности полученных в ходе проверки сведений, в случае выявления достаточных данных, указывающих на наличие события нарушения требований, установленных муниципальными правовыми актами, федеральным и региональным законодательством,  к акту прилагаются: фототаблица с нумерацией каждого фотоснимка (Приложение № 5), обмер площади земельного участка (Приложение № 6) и иная информация, подтверждающая или опровергающая наличие нарушения требований, установленных муниципальными правовыми актами, федеральным и региональным законодательством.

п.п. 1 п. 9.2. изложить в следующей редакции: посещать и проводить в установленном порядке проверки соблюдения требований, установленных муниципальными правовыми актами, в области использования земель, федеральным и региональным законодательством, находящихся в собственности, пользовании и аренде граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;

п.п. 3 п. 9.2. изложить в следующей редакции: давать обязательные для исполнения предписания (требования) в установленной форме по вопросам соблюдения требований по использованию земель, установленных муниципальными правовыми актами, федеральным и региональрным законодательством;

В абзаце втором п. 9.3.  слово «Постановления» заменить на «Распоряжения»

В п.п. 3 п. 9.3.  слово «Постановления» заменить на «Распоряжения»

В п.п. 4 п. 9.3.  слово «Постановлений» заменить на «Распоряжений»

п.п. 9 п. 9.4. изложить в следующей редакции: доказывать обоснованность своих действий при их обжаловании юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
п.п. 1 п. 9.4. изложить в следующей редакции: своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений требований, установленных муниципальными правовыми актами, федеральным и региональным законодательством;

п.п. 3 п. 9.2. изложить в следующей редакции: давать обязательные для исполнения предписания (требования) в установленной форме по вопросам соблюдения требований по использованию земель, установленных муниципальными правовыми актами, федеральным и региональным законодательством;

п.п. 1 п. 3.6. изложить в следующей редакции: наименования юридических лиц, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, места фактического осуществления деятельности индивидуальных предпринимателей;
п.п. 3 п. 7.3. изложить в следующей редакции: наименования юридических лиц, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, места фактического осуществления деятельности индивидуальных предпринимателей;
п. 4.2. дополнить п.п. 3 следующего содержания: приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим  в органы прокуратуры материалам и обращениям.
п. 4.2. дополнить п.п. 4 следующего содержания: непосредственное обнаружение должностным лицом достаточных данных, указывающих на наличие правонарушения.
п. 5.4. дополнить абзацем вторым следующего содержания: Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.

п. 5.8. дополнить абзацем вторым следующего содержания: Запрещено истребование сведений и документов, которые могут быть получены от иных органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля.
п. 6.1. дополнить абзацем вторым следующего содержания: В случае, если деятельность юридического лица, индивидуального предпринимателя и (или) используемые ими производственные объекты отнесены к определенной категории риска, определенному классу (категории) опасности, выездная плановая проверка таких юридического лица, индивидуального предпринимателя не проводится.

п. 10.1. дополнить п.п. 5 следующего содержания: привлечение Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.
в п. 11.2. абзац третий – исключить.

п. 6.7. изложить в следующей редакции: Результатами исполнения административной процедуры является завершение проверки и составление акта  проверки.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования в официальном печатном издании газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Вырицкого городского поселения.
3. Ответственным за исполнение настоящего Постановления назначить
начальника отдела правовых и имущественных вопросов администрации Вырицкого городского поселения Кузьмина М.А..

Глава администрации

Вырицкого городского поселения                                                  А.А. Васильев